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ــد در  ــ ــن ــ ــم ــ داریـــــــــــوش ارج
موسیقی نمایش »علمدار« به 
پرستویی  پرویز  تهیه کنندگی 
و کارگردانی حسین پارسایی 
بــازی خواهد کــرد. ایــن پــروژه 

نمایش عــاشــورایــی، دهــه ســوم محرم در تالار 
وحدت اجرا خواهد شد.

فیلم  ــرای  ب کیمیایی  مسعود 
تازه اش با عنوان »خائن کشی«، 
پروانه ساخت دریافت کرد. وی 
هم اکنون تولید سریال نمایش 
خانگی »جسدهای شیشه ای« 

را از روی رمانی نوشته خودش، پیش رو دارد.

برنامه »کافه  امین حیایی در 
آپارات« از مذاکره برای بازی در 
سریال »ساخت ایران 3« کاری 
از برزو نیک نژاد خبر داده و گفته 
است که تصویربرداری سریال 

قرار است در کیش، قشم و آفریقا انجام شود.

ــری بـــه زودی  ــف ــظ ــد م ــی ــج م
سالگرد  چهلمین  با  همزمان 
دفاع مقدس با سریال »ایل دا« 
شبکه  به  قویدل  ــا  رام ساخته 
یک می آید. فاطمه گــودرزی، 
علی دهکردی، جعفر دهقان و رحیم نوروزی از 

بازیگران این مجموعه هستند.

چهره ها و خبر ها

ــدی در فــصــل ســوم  ــب ــر ع ــب اک
سریال »نون خ« به کارگردانی 
خواهد  ــازی  ب آقاخانی  سعید 
ــرد. او جــزو بازیگران جدید  ک
این مجموعه است و در دو فصل 
گذشته حضور نداشت. تصویربرداری سریال به 

زودی آغاز می شود.

مهوش صبرکن چهارشنبه شب 
به عنوان مهمان در برنامه »چهل 
تیکه« حضور خواهد داشت. این 
بازیگر به تازگی با سریال »دخترم 
نرگس« در تلویزیون دیده شده 

بود. »چهل تیکه« امشب میزبان مختار سائقی است.

اخبار

شنبه شب در مراسم اختتامیه هفتاد و هفتمین 
جشنواره بین المللی فیلم ونیز، برای نخستین بار 
یک بازیگر ایرانی، از قدیمی ترین جشنواره فیلم 
جهان، یک جایزه بازیگری گرفت. روح ا... زمانی 
نوجوان 17 ساله ای که به عنوان یک کودک کار، 
در فیلم »خورشید« به کارگردانی مجید مجیدی 
بازی کرده بود، در این جشنواره درخشید و به 
عنوان بهترین بازیگر نوظهور این جشنواره، 

»جایزه مارچلو ماسترویانی« را کسب کرد.

صحبت های روح ا... و شمیلا	 
ــن مــراســم حضور  ــود در ای روح ا... زمــانــی خ
نداشت، زیرا به دلیل ابتلا به کرونا، اجازه سفر 
به ایتالیا را نیافته بود. با این حال وی در پیامی 
ویدئویی برای این جشنواره گفت: »از آلبرتو 
باربارا مدیر جشنواره ونیز و کیت بلانشت رئیس 
هیئت داوران و همچنین آقای مجیدی تشکر 
ویــژه می کنم که مسیر زندگی من را به طور 
کلی تغییر داد. من از دل بچه های کار بیرون 

کشیده شدم و امیدوارم روزی برسد که 
در هیچ جای جهان، هیچ کودک کاری 
ــود نداشته باشد و تمام امکانات  وج
پیش روی آن ها باشد.« در غیاب وی، 

مجید مجیدی کــارگــردان فیلم و 
شمیلا شیرزاد همبازی نوجوان 

وی در »خورشید«، جایزه او را 
دریــافــت کــردنــد. ایــن دختر 
نــوجــوان در سخنانی کــه با 

مواجه  حــضــار  استقبال 
شــد، گفت: »مــن و امثال 
روح ا... تمام کودکی مان 
را در خیابان دست فروشی 

کــرده ایــم. من تا یک سال 
خیابان  و  ــرو  ــت م در  پــیــش 

دســت فــروشــی مــی کــردم. 
ممنون از آقای مجیدی و سینما، 
که رؤیاهایمان را به ما بازگرداند.«

کارنامه ایران در ونیز	 
ــاره مجید  فیلم »خورشید« که بازگشت دوبـ
ــورد علاقه اش  مجیدی را به نــوع سینمای م
رقم زده، برای او بسیار خوش یمن بوده است. 
فیلم  بهترین  سیمرغ  کسب  از  پس  مجیدی 
جشنواره ملی فجر، این فیلم را به ونیز فرستاد و 
با استقبال نسبی تماشاگران و منتقدان، برای 
سینمای ایران افتخاری دیگر آفرید. »خورشید« 
در جدول امتیازدهی منتقدان بین المللی، با 
میانگین امتیازی 2.31 از 5، در رتبه پانزدهم 
میان 18 فیلم بخش مسابقه ایستاد. فیلم اول 
به نمره 3.74 دست یافته است. ایران همچنین 
با فیلم سینمایی »دشت خاموش« به کارگردانی 
احمد بهرامی، یک افتخار دیگر نیز در ونیز کسب 
کرد و در بخش فرعی افق ها، به جایزه بهترین 
فیلم دســت یافت. ایــن فیلم همچنین جایزه 
معتبر بهترین فیلم از نگاه فدراسیون بین المللی 
منتقدان فیلم )فیپرشی( را در این جشنواره 

دریافت کرد.

جوایز اصلی به چه کسانی رسید؟	 
در هفتاد و هفتمین دوره جشنواره فیلم ونیز، 
ــا« ساخته کلویی ژائو  »سرزمین آواره هـ
بهترین  طلایی  شیر  جایزه  آمریکا،  از 
ــاوا  ــوروس فیلم را گــرفــت و کیوشی ک
کــارگــردان ژاپنی »همسر جاسوس«، 
جایزه شیر نقره ای بهترین کارگردانی 
ــرد. ایــن جشنواره  ــت کـ ــاف را دری
همچنین جایزه بــزرگ خود را به 
»نظم  فرانسوی-مکزیکی  فیلم 
نــو« اهــدا کــرد. جایزه ویــژه هیئت 
داوران نیز به آندری کونچالوفسکی 
برای »رفقای عزیز« رسید. همچنین 
پیرفرانچسکو فاوینو و ونسا کربی 
جایزه های بهترین بازیگری مرد 
و زن ایــن جشنواره را دریافت 
کردند. چایتیانا تامهان فیلم 
ساز هندی، نیز جایزه بهترین 
فیلمنامه این جشنواره را برای 

فیلم »مرید« کسب کرد.

بعضی از کــارگــردانــان و تهیه کنندگان در 
تلویزیون، یک موضوع مشخص را دستمایه 
ــرار داده  و آن را در قالب  ــت قــصــه قـ ــ روای
سه گانه ای تکرار کرده اند. جلیل سامان در 
»ارمغان تاریکی«، »پروانه« و »نفس« به موضوع 
منافقین پرداخته، حامد عنقا و بهرنگ توفیقی 
در »تنهایی لیلا«، »پدر« و »آقازاده« قصه هایی 
درباره تحول شخصیتی یک دختر غیرمذهبی 
تحت تاثیر جوانی مومن را روایت کرده اند و 
سعید نعمت ا... در »جراحت«، »برادرجان« و 
»زمین گرم« قصه تقابل دو برادر و اختلافات 

خانوادگی را به تصویر کشیده است. 

حق الناس و حرمت برادری	 
یکی از موضوعاتی کــه نــعــمــت ا... چــه در 
قصه های برادرانه اش و چه در دیگر آثار خود 
روی آن تاکید داشته، پرداختن به حفظ احترام 
در خانواده و نگه داشتن حرمت بــرادر بوده 
است. در هر سه سریال، میان دو برادر شاهد 
به وجود آمدن مشکلاتی بوده ایم که ریشه در 
اختلاف عقاید آن ها داشته، اما در کنار این 
اختلافات، موضوع حرمت بــرادری و حفظ 
احترام بزرگ تر در قصه پررنگ بوده که یکی از 
ویژگی های مثبت آثار سعید نعمت ا... است. 
در دو سریال »برادرجان« و »زمین گرم« برادر 
کوچک تر شخصیت مثبت قصه بوده، اما در 
سریال »جراحت« بــرادر کوچک تر کاراکتر 
منفی بوده است. موضوع حق الناس هم یکی 
از مضامین مشترک این سه گانه بوده که در 

ــه خاصی به آن  هرکدام از سریال ها از زاوی
پرداخته شده است.

این برادران ناخلف	 
در هر سه سریال »جراحت«، »بــرادرجــان« و 
»زمین گرم«، رابطه دو برادر با یکدیگر نقش 
مهمی در داستان داشته و اتفاقات مختلفی را 
در قصه ایجاد کرده است. »بزرگ« و »اسماعیل« 
در »جراحت«، »چاوش« و »آراز« در »برادرجان« 
و »اصلان « و »علیار « در »زمین گرم« دو برادر 
اصلی قصه بوده اند و در هر سه سریال، حتما 
یکی از برادران ماجرا شخصیتی منفی داشته  
ــاوش« و  ــت. شخصیت »اسماعیل«، »چـ اس
»اصلان« به ترتیب در »جراحت«، »برادرجان« 
و »زمین گرم«، در مقابل برادر خود که کاراکتر 
مثبت و خوبی بود، شخصیت منفی داشتند و 

در واقع برادر ناخلف قصه بودند.

بازیگران مشترک؛ کامران تفتی و شیوا 	 
ابراهیمی

کامران تفتی تا به حال تجربه چند همکاری با 
سعید نعمت ا... در مقام نویسنده را داشته و از 
میان سه گانه ای که نام بردیم، در دو مجموعه 
»برادرجان« و »زمین گرم« ایفای نقش کرده 
است. او در هر دو سریال نقش یکی از برادران 
قصه را برعهده داشته و در نقش شخصیت 
منفی بــازی کــرده اســت. عــلاوه بر او، شیوا 
ابراهیمی هم بازیگر مشترک این دو سریال 
بوده و در هر دو، نقش زن سختی کشیده ای 
را بــازی کــرده که زندگی زناشویی اش در 
حال فروپاشی است و با مشکلاتی مواجه 

شده است.

تعبیر   رویای روح ا... و شمیلا در  ونیز
فیلم مجید مجیدی، اولین جایزه بازیگری را از جشنواره ونیز، 

برای ایران به ارمغان آورد

مصطفی قاسمیان 

مائده کاشیان 

حجازی فر: حاتمی کیا را پیر کردم!

بازیگر سینما و تلویزیون به مرور خاطرات خود از 
ابراهیم حاتمی کیا  پرداخت.

به گزارش مهر، هادی حجازی فر با اشاره به تجربه 
حضور در »به وقت شام« گفت: »یکی از مشکلات 
من با ابراهیم حاتمی کیا در این فیلم، سر ژست ها 
و گویش ها و نوع ادای دیالوگ ها بود. من می گفتم 
نه این که نخواهم این طور صحبت کنم، اساساً 
نمی توانم. وقتی از درون بازیگر باورش وجود نداشته 
باشد، اتفاقی که باید رخ نمی دهد.« وی افزود: »قطعاً 
کار کردن با ابراهیم حاتمی کیا یکی از آرزوهای 
بزرگ من بود و خاطرم هست بعد از قطع کردن 
تماسی که برای پیشنهاد این همکاری به من شد، 

واقعاً هیجان زده شدم، اما در کار پیرش کردم!«

بازتاب گسترده آرزوی یک کودک
آرزوی خالصانه یک کودک در مسابقه »میدون« و 
واکنش مهربانانه داوران، در شبکه های اجتماعی 
پربازدید شده است. در این ویدئوی 2 دقیقه ای، 
داوران از پسربچه ای که به همراه خانواده اش در این 
مسابقه شرکت کرده، می پرسند چه آرزویی دارد. او 
سفربه مشهد و بهبود پای پدرش را به عنوان آرزوی 
خود بیان می کند. بلافاصله یک داور، سفر مشهد را 
به این خانواده هدیه می کند و وقتی مادر این کودک، 
توضیح می دهد که منظور فرزندش، سفر کربلا بوده، 
یک داور دیگر قول می دهد به محض باز شدن مسیر 
کربلای معلی، این سفر را به همه اعضای این خانواده  
پنج نفره هدیه کند.کاربران شبکه های اجتماعی به 
این اتفاق  واکنش مثبت نشان داده و به نوعی، آن را 
جزئی از هویت مسابقات استعدادیابی ایرانی نسبت 

به همتایان خارجی دانسته اند.

علی عمرانی، حسام منظور و کامران تفتی در سه گانه برادرانه 
سعید نعمت ا...، نقش برادر ناخلف را بازی کرده اند

    برادران غریب


